ПРОТОКОЛ   № 1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г.Уфа

03.06.2013г.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Капитальный ремонт кровли  МАДОУ ЦРР - детский сад № 116 «Теремок»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии:

Сиводед В.В.
Члены комиссии:
Шагаева М.Н.
Сугоняк Л.А.
Итальева Н.А.
Секретарь  комиссии:

	Яковлева О.В.

1. Сведения о Заказчике, о существенных условиях контракта:
	Наименование Заказчика
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 116 «Теремок» Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Почтовый адрес
	450095, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Левитана,22/3

	Телефон:
	8 (347) 281-57-50

	Адрес электронной почты
	dsv116teremok@mail.ru

	Источник финансирования
	Бюджет городского округа город Уфа РБ

	Предмет контракта (для бюджетных учреждений – гражданско-правового договора, далее по тексту - контракт)
	Капитальный ремонт кровли  МАДОУ ЦРР - детский сад № 116 «Теремок»

	Наименование и количество товара (объем работ, услуг)
	Согласно техническому заданию (приложение № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего протокола).

	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика

	Требования к упаковке
	нет

	Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работ, услуг, к обслуживанию товара
	5 лет  с момента подписания сторонами акта приемки готового к эксплуатации Объекта

	Место  поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	450095, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Левитана, д. 22/3

	Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	в соответствии с техническим заданием и условиями исполнения  контракта.

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	С момента заключения контракта в течении 20 дней.

	Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
	Цена должна быть указана с учетом уплаты налогов (в т.ч. НДС) и других обязательных платежей, всех затрат, издержек, предусмотренных условиями исполнения контракта.

	Максимальная цена контракта, руб.

	300 000,00  руб.

	Требования к участникам размещения заказа
	Отсутствие сведений об участнике в реестре недобросовестных поставщиков.

	Срок и условия оплаты поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	безналичный расчет, оплата после завершения работ и подписания актов  формы КС-2, справок КС-3 , по мере поступления бюджетных средств,  но не позднее 31.12.2013 г.

	Срок подписания победителем в проведении запроса котировок  контракта
	не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

2. Запрос котировок цен был размещен на официальном сайте: www.ufacity.info.
3. Участники размещения заказа, от которых поступили котировочные заявки:

	Наименование Участника

размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица),

место жительства (для физического лица)

	ООО «Филком»
	РБ, г.Уфа, ул Пр. Октября, 28/2
т. 8(347)282-52-12, 89174377857

	ООО «Андроника»
	РБ, г.Уфа, ул.М. Джалиля, д. 64-49
т.8(347)271-02-86, 89177509695

4. Содержание поступивших предложений отражено в таблице (Приложение №1).
5. В соответствии с требованиями ч.3 ст. 47 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 г. Единая  комиссия не рассматривала и отклонила котировочные заявки, несоответствующие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, или в которых предложенная цена товаров, работ, услуг превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок: нет
6. Единая  комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и оценила котировочные заявки.
7.   Победителем в проведении запроса котировок признан участник размещения заказа, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг:

	       1

	ООО «Андроника»

8. Сведения об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий:
	        2

	ООО «Филком»

Председатель комиссии:

________________ Сиводед В.В.
Члены  комиссии:

________________Шагаева М.Н.
                                                                                              ________________ Сугоняк Л.А.
                                                                                              ________________ Итальева Н.А.
Секретарь комиссии:

________________ Яковлева О.В.
                    Заказчик:

________________ Сиводед В.В.

Приложение № 1  к протоколу № 1  от  03.06.2013г.

	№

п/п
	Наименование работ
	Максим.

цена

контракта,

   руб.
	      ООО «Филком»
	ООО «Андроника»

	Сумма  за  весь

объем с НДС,

руб.
	Сумма  за  весь

объем с НДС,

руб.

	1
	Капитальный ремонт кровли  МАДОУ ЦРР - детский сад № 116 «Теремок»
	300 000,00
	282 000,00
	280 000,00

	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта, установленные в извещении о проведении запроса котировок.

	+
	+

	Цена  указана с учетом уплаты налогов (в т.ч. НДС) и других обязательных платежей, всех затрат, издержек, предусмотренных условиями исполнения контракта.

	+
	+

	Отсутствие информации об участнике в реестре недобросовестных поставщиков

	+
	+

Приложение № 2  к протоколу № 1  от  03.06.2013г.

	МАДОУ ЦРР – детский сад № 116 «Теремок»,450095,г.Уфа,Левитана 22/3

	(наименование стройки)

	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1-2013

	(локальная смета)

	на Капитальный ремонт кровли  МАДОУ ЦРР – детский сад № 116 «Теремок»

	(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	Основание:

	Сметная стоимость строительных работ _________________________300000руб.

	Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _______201_ г.

	№ пп
	Обоснование
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Т/з осн.
раб.на ед.
	Т/з осн.
раб.
Всего
	Т/з мех. на ед.
	Т/з мех.
Всего

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Осн.З/п
	Эк.Маш
	З/пМех

	Осн.З/п
	Эк.Маш
	З/пМех

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	                           Раздел 1. Хозблок, Бассейн, Здание детсада

	1
	ТЕР46-04-008-01
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (307,41 руб.): 110%*0,9 от ФОТ
СП (184,76 руб.): 70%*0,85 от ФОТ
	100 м2 покрытия
	2,19
1.35+0,8+0,04
	176,81
	141,79
	35,02

	387,21
	310,52
	76,69

	14,38
	31,49

	2
	ТЕР12-01-017-01
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
На демонтаж ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (612,45 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (313,31 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	2,19
1.35+0,8+0,04
	429,62
	237,8
	191,82
	21,14
	940,87
	520,78
	420,09
	46,3
	21,78
	47,7
	1,55
	3,39

	3
	ТЕР12-01-017-02
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ПЗ=40 (ОЗП=40; ЭМ=40 к расх.; ЗПМ=40; МАТ=40 к расх.; ТЗ=40; ТЗМ=40);
На демонтаж ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (857,53 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (438,69 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	2,19
1.35+0,8+0,04
	458,24
	349,44
	108,8
	13,12
	1003,55
	765,28
	238,27
	28,73
	32
	70,08
	0,96
	2,1

	4
	ТЕР12-01-017-01
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (886,63 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (453,58 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	2,19
1.35+0,8+0,04
	1356,06
	341,83
	299,73
	33,03
	2969,77
	748,61
	656,41
	72,34
	31,3
	68,55
	2,43
	5,32

	5
	ТЕР12-01-017-02
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ПЗ=55 (ОЗП=63,25; ЭМ=68,75 к расх.; ЗПМ=68,75; МАТ=55 к расх.; ТЗ=63,25; ТЗМ=68,75)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (1700,3 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (869,83 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	2,19
1.35+0,8+0,04
	3387,34
	690,69
	233,75
	28,19
	7418,27
	1512,61
	511,91
	61,74
	63,25
	138,52
	2,06
	4,51

	6
	ТЕРр58-3-1
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (17,13 руб.): 83% от ФОТ
СП (13,42 руб.): 65% от ФОТ
	100 м труб и покрытий
	0,23
	89,94
	89,73
	0,21

	20,69
	20,64
	0,05

	9,1
	2,09

	7
	ТЕР12-01-010-01
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (шириной 1м)
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (348,22 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (178,14 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 покрытия
	0,23
	12044,7
	1397,77
	44,85
	4,09
	2770,28
	321,49
	10,32
	0,94
	129,66
	29,82
	0,25
	0,06

	8
	ТЕРр54-1-1
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Разборка сборных железобетонных плит парапетных (прим)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (135,58 руб.): 85% от ФОТ
СП (127,61 руб.): 80% от ФОТ
	100 м2 перекрытий
	0,0615
	6116,59
	2174,56
	3942,03
	419,04
	376,17
	133,74
	242,43
	25,77
	216,59
	13,32
	32,16
	1,98

	9
	ТЕРр54-15-1
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Укладка сборных железобетонных плит парапетных (прим)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (105,57 руб.): 85% от ФОТ
СП (99,36 руб.): 80% от ФОТ
	100 м2 перекрытий
	0,0615
	7201,01
	1529,05
	4569,42
	490,41
	442,86
	94,04
	281,02
	30,16
	128,6
	7,91
	36,79
	2,26

	10
	ТСЦ-403-0652
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Плита парапетная: из бетона В15 (М200) плотностью 1850 кг/м3 и более приведенной толщиной 8 см
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
	м2
	6,15
	130,77

	804,24

	11
	ТЕР12-01-017-01
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (парапета и вентиляционных ж/б крышек)
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (174,09 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (89,06 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	0,43
0,25+0,18
	1356,06
	341,83
	299,73
	33,03
	583,11
	146,99
	128,88
	14,2
	31,3
	13,46
	2,43
	1,04

	12
	ТЕР12-01-017-02
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ПЗ=55 (ОЗП=55; ЭМ=55 к расх.; ЗПМ=55; МАТ=55 к расх.; ТЗ=55; ТЗМ=55)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (289,4 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (148,05 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 стяжки
	0,43
0,25+0,18
	3250,5
	600,6
	187
	22,55
	1397,72
	258,26
	80,41
	9,7
	55
	23,65
	1,65
	0,71

	13
	ТЕР12-01-007-10
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Комплекс работ по наплавляемым рулонным материалам для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя
2 250,36 = 14 814,51 - 0,00134 x 6 343,96 - 0,045 x 2 398,64 - 0,137 x 13 325,93 - 114 x 41,89 - 164 x 35,65
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР (2286,91 руб.): 120%*0,9 от ФОТ
СП (1169,92 руб.): 65%*0,85 от ФОТ
	100 м2 кровли
	2,19
1.35+0,8+0,04
	2425,26
	944,04
	258,84
	22,86
	5311,32
	2067,45
	566,86
	50,06
	85,43
	187,09
	1,4
	3,07

	14
	ТСЦ-113-2221
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Праймер битумный
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
	т
	0,09855
	16634,55

	1639,34

	15
	ТСЦ-101-3357
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Техноэласт ЭКП-5,0, сланец серый
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
	м2
	249,7
	57,76

	14422,67

	16
	ТСЦ-101-3378
Приказ Минстроя РБ от 23.07.10 №174
	Техноэласт ХПП
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
	м2
	359,2
	32,62

	11717,1

	17
	СЦП1-1-26-А
	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительный
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
	т
	15,69
	2,74

	42,99

	18
	СЦП3-3-15-1
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние 15 км, класс груза I
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):
1 В текущих ценах СМР=3,95
НР 0% от ФОТ
СП 0% от ФОТ
	т
	15,69
	19,68

	19,68

	308,78

	308,78

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
	52556,94
	6900,41
	3522,12
	339,94

	633,68

	24,44

	Накладные расходы
	7721,21

	Сметная прибыль
	4085,73

	Итоги по смете:

	  Итого
	64363,88

	633,68

	24,44

	  Всего с учетом "В текущих ценах СМР=3,95"
	254237,3

	633,68

	24,44

	    Справочно, в ценах 2001г.:

	      Материалы
	42091,42

	      Машины и механизмы
	3522,12

	      ФОТ
	7240,35

	      Накладные расходы
	7721,21

	      Сметная прибыль
	4085,73

	  НДС 18%
	45762,7

	  ВСЕГО по смете
	300000

	633,68

	24,44

Секретарь комиссии:

      Яковлева О.В.